2

«В регистр»
[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2023                                                                                                     № 547-п
О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 16.10.2015 № 3156
«О порядке определения размера платы

за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности,

в результате их перераспределения
с земельными участками,
находящимися в собственности

муниципального образования городской

округ Югорск»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 16.10.2015 № 3156 «О порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ Югорск» следующие изменения:

1.1. В пункте 3:
1.1.1. Абзацы со второго по пятый пункта изложить в следующей редакции:
«П=КС / S х S ув х 1,15, где:

П - размер платы за увеличение площади земельного участка, руб.;

КС – кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в частной собственности, руб.;

S – площадь земельного участка находящегося в частной собственности, кв. м;».

1.1.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«S ув – площадь, на которую увеличивается земельный участок, находящийся в частной собственности, кв. м.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                   Л.И. Носкова